
 役務の調達について、次のとおり一般競争入札を行いますので、公告します。 

なお、この公告による調達は、世界貿易機関（ＷＴＯ）に基づく政府調達に関する協

定の適用をうけるものです。 

この公告及び関係書類において「落札者」と記載のあるものは「第一交渉権者」と読

み替えます。 

 

 令和４年１１月１０日 

 

地方独立行政法人奈良県立病院機構 

奈良県総合医療センター  

理事長 上田 裕一 

 

第１ 競争入札に付する調達の内容 

  １ 入札物件 

 地方独立行政法人奈良県立病院機構 奈良県総合医療センター 

   

  ２ 入札物件の数量及び特質 

 入札説明書及び寝具・リネン類賃貸借及び管理業務委託仕様書（以下、「入札仕

様書」という。）によります。 

  ３ 履行場所 

   奈良県総合医療センター（奈良市七条西町２丁目８９７－５） 

  ４ 賃借期間 

２０２３年４月１日から２０２８年３月３１日まで 

   本業務に定める事項を履行していない時、契約の目的を達成できないと認められ

る時は、契約の解除を行うことがあります。これらの場合において、受託者は、

解除によって生じた損害を請求できないものとします。 

  ５ 入札方法 

 入札は、各リネン類及び業務の単価に予定数量を掛けた年額で行います。 

   なお、契約についてはそれぞれの単価により行いますが、予定数量については、

 発生件数を保証するものではありません。 

落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の１００分の１０に

相当する額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数がある場合は、その端数を

切り捨てた金額）をもって落札価格としますので、入札者は、消費税及び地方消費

税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約金額の

１１０分の１００に相当する金額を入札書に記載してください。 

 

第２ 入札の日時及び場所 

      入札日時：令和４年１２月２７日（火） 午後２時００分 



      入札場所：奈良市七条西町２丁目８９７－５ 

奈良県総合医療センター ４階 会議室１ 

 

第３ 競争入札に参加する者に必要な資格 

    次に掲げる１から 12 のいずれにも該当する者が、この入札に参加することができ

ます。 

１ 地方独立行政法人奈良県立病院機構契約規程第４条第１項および第２項の規定に 

該当しない者であること。 

２ 物品購入等に係る競争入札の参加資格等に関する規程（平成７年１２月奈良県告

示第４２５号）による競争入札参加資格者で、主たる営業種目がＯ１「賃貸業務」

又はＱ７「諸サービス」で登録をしている者であること。 

３ 公告日から本業務の入札の日までの間のいずれの日においても、民事再生法(平成 

１１年法律第２２５号)の規定による再生手続開始の申立て、会社更生法(平成１４ 

年法律第１５４号)の規定による更生手続開始の申立て又は破産法(平成１６年法律 

第７５号)の規定による破産手続開始の申立てが行われている者でないこと。 

４ 役員に法律行為を行う能力を有しない者、破産者で復権を得ない者及び禁固以上 

の刑に処せられ、その執行を終わり、又は執行を受けることがなくなった日から２ 

年を経過しない者がいる法人等(法人格のない団体にあっては代表者が上記要件に該 

当する団体)でないこと。 

５ 過去５年以内に、近畿圏内における病床数４００床以上を有する病院において、 

本業務と同業務あるいは類似業務における受託実績を複数有する者であること。納 

入作業実績を複数有するものであること。 

６ 財団法人医療関連サービス振興会が定める「寝具類洗濯」の認定基準を満たし手 

いること（医療関連サービスマーク認定書の写しを提出）。 

７ 寝具類の洗濯については感染面を考慮し、寝具類（包布・シーツ・枕カバー）に 

ついて、①変色及び異臭がないこと。②大腸菌が検出されないこと。③MRSAが検出 

されないこと。④一般細菌が 100 ㎠当たり 1,000 個以内であること、を 1年以内に 

2度（６ヶ月に１回程度）検査を行い基準を満たしていること（日本病院寝具協会 

の衛生基準認定書の写しを提出） 

８ 災害時などに業務が滞ることがないよう必要な措置を講じていること（業務の代 

行に係る日本病院寝具協会発行の証明書の写しを提出）。 

９ 業務の履行に際しては、常に患者の立場に立った業務遂行を心がけ、患者満足度 

の高い診療環境を提供することし、国際標準化機構で定める「品質マネジメントシ 

ステム」ISO9001を取得していること（ISO9001 の認定書の写しを提出） 

10 銀行の取引停止、又は差押えを受けていない者であること。 

11 この公告に示した調達物品の規格に合致した物品及び数量を確実に納入できるこ 

とを確約できる者であって、かつ、調達物品に関し、迅速なアフターサービス・メ 

ンテナンス体制が整備されている者であること。 



12 次に掲げる（ア）から（カ）のいずれの要件にも該当しないものであること。 

   （ア）役員等（法人にあっては役員（非常勤の者を含みます。）、支配人及び支

店又は営業所（常時契約に関する業務を行う事務所をいいます。以下同

じ。）の代表者を、個人にあってはその者、支配人及び支店又は営業所の代

表者をいいます。以下同じ。）が暴力団員（暴力団員による不当な行為の防

止等に関する法律（平成３年法律第７７号。以下「法」といいます。）第２

条第６号に規定する暴力団員をいいます。以下同じ。）である。 

     （イ）暴力団（法第２条第２号に規定する暴力団をいいます。以下同じ。）又は

暴力団員が経営に実質的に関与している。 

     （ウ）役員等が、その属する法人、自己若しくは第三者の不正な利益を図る目的

で、又は第三者に損害を与える目的で、暴力団又は暴力団員を利用している。 

     （エ）役員等が、暴力団又は暴力団員に対して資金等を提供し、又は便宜を供与

する等直接的若しくは積極的に暴力団の維持及び運営に協力し、又は関与し

ている。 

     （オ）（ウ）及び（エ）に掲げる場合のほか、役員等が、暴力団又は暴力団員と

社会的に非難されるべき関係を有しているとき。 

     （カ）この契約に係る下請契約又は資材及び原材料の購入契約等の契約に当たっ

て、その相手方が（ア）から（オ）までのいずれかに該当することを知りな

がら、当該者と契約を締結している。 

 

第４ 入札参加手続き等 

  １  問い合わせ先及び契約・発注担当課 

      〒６３０－８５８１ 奈良市七条西町二丁目８９７番５号 

      奈良県立総合医療センター 財務課 用度係 

      電話番号（ダイヤルイン）０７４２－５２－４８２０ 

       （代表）    ０７４２―４６－６００１ （内線２４３９） 

        ＦＡＸ    ０７４２－４６－６０１１ 

   ホームページ http://www.nara-hp.jp/ 

   メール sogo-yodo@nara-pho.jp 

  ２ 入札説明書、入札仕様書等の交付方法 

      ア 交付期間 公告日から令和４年１２月２０日(火) 午後５時まで 

イ 交付方法 地方独立行政法人奈良県立病院機構 奈良県総合医療センターの

ホームページ(http://www.nara-hp.jp/)のお知らせ内「公告」よりダウンロ

ードして下さい。なお交付期間を過ぎますと、ダウンロードはできませんの

でご注意下さい。 

ウ 交付資料 入札説明書 

       入札仕様書 

       入札参加申込兼適合規格承認申請書【様式１】 

http://www.nara-hp.jp/


       業務履行確認書【様式２】 

       質問書【様式３】 

       入札書【様式４】 

       委任状【様式５】 

       契約保証金免除申請書【様式６】 

       辞退届【様式７】 

       見積書【様式８】 

 

 ３ 関係図面の貸与 

   ア 受取期間 公告日～令和４年１２月２０日（火）（土日及び祝日を除く）の

午前９時から午後３時まで。なお、貸与資料を希望する者は、希

望日時を上記１問い合わせ先に事前に連絡すること。 

   イ 受取場所 上記１問い合わせ先及び契約担当課に同じ 

   ウ 貸与資料 奈良県総合医療センター関係図面 

   エ 留意事項 資料貸与は令和４年１２月２７日（火）までに当センターまで返

却すること。 

 

第５ その他  

   その他の項目については入札説明書に記載の通りとします。 

  

第６ Summary 

１ Nature and Features of Bid: Rental and management of bedding and  

uniform for the Nara Prefecture General Medical Center 

２ Delivery period: From April 1,2023 to May 31, 2028 

３  Deadline for Tenders by Person:  December 20,2022 

４  Deadline for Tenders by Mail  :  December April 19,2022 

５  For Further information, please contact: Nara Prefectural General  

Medical Center Finance Section  

2-897-5 Shichijonishi-machi, NaraCity, NaraPref.630-8581 Japan 

Tel: +81-742-52-4820 

 


